
DETERMINAZIONI AMMINISTRATIVO N. 24 del 18-03-2025 - pag.1 - COMUNE DI MONTEFELCINO 

 

 
COMUNE DI MONTEFELCINO 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 
 
 

REG.GEN. 
N^ 52 

 
 

 
SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL 18-03-2025 N.24 

 
Oggetto: APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE 
 

IL Responsabile 
 

Visto l'art. 107 - comma 3 - del D.Lgs. 18/8/2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 
Visto l'art. 4 - comma 2 - del D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
Richiamato il decreto del Sindaco N. 1 del 21/02/2024 con il quale veniva individuato il titolare di posizione 
organizzativa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2025/2026/2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 30/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Montefelcino e relativi allegati ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 per l’anno 2024 
ed il Bilancio per il Triennio 2025/2026/2027; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025, è stato approvato e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 102 del 17/09/2024 avente a oggetto “RINNOVO DI UN 
ULTERIORE ANNO DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025 - ADEGUAMENTO ISTAT ANNUO - IMPEGNO DI SPESA”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 06/03/2025 avente ad oggetto “SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA - ATTO D'INDIRIZZO”; 
 
DATO ATTO che l’appalto per il servizio di refezione scolastica si quantifica in circa 5.200 pasti annui, 
calcolati tenuto conto dei pasti erogati nell’ultimo triennio; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora  8:12:19Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 

Pag. 2 

CONSIDERATO che l’ammontare dell’importo a base di gara è stabilito in € 5,95 oltre IVA di legge a pasto, 
di cui € 2,44 per costo di manodopera ed € 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
DATO ATTO che: 
- Trattasi di procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. lgs. 36/2023 attraverso la Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Pesaro Urbino; 
- La modalità di aggiudicazione avverrà mediante l’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 c. 2 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023; 
- Non sono attive convenzioni stipulate da Consip o da altri soggetti qualificabili come centrali di 

committenza ai sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 e dell’art. 59 della L. n. 388/2000; 
- Il codice CIG riferito al lotto sarà acquistato al momento dell’avvio della procedura di gara dalla Stazione 

Unica Appaltante della Provincia di Pesaro Urbino; 
- Il servizio oggetto dell’affidamento rientra tra i servizi di cui all’allegato XIV della Direttiva 2014/24/UE 

(CPV 55524000-9), pertanto l’affidamento avviene ai sensi della Parte VII Titoli I e II del D.lgs. 36/2023, 
artt. 128 e ss; 

- L’appalto ai sensi dell’art. 58 del Codice è costituito da un unico lotto ritenendo che la suddivisione in 
lotti, oltre a non essere economicamente conveniente, rischia di rendere complessivamente inefficace e 
inefficiente la gestione del servizio; 

- È ammesso il subappalto così come disciplinato dall’ art. 119 dello stesso D. Lgs. n. 36/2023. 
L’appaltatore non potrà affidare a terzi e dovrà eseguire a propria cura la prevalente esecuzione delle 
prestazioni attinenti a quella principale. La ditta appaltatrice deve tuttavia indicare all’atto dell’offerta, le 
parti del servizio che intende subappaltare, secondo quanto previsto dall’art. 119 del D. Lgs. n. 36/2023. 
È vietato il subappalto a cascata. 

- Ai sensi dell’art. 26 comma 3-bis del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i., nell’esecuzione delle 
prestazioni previste dal presente appalto non si rilevano rischi da interferenze; di conseguenza, i relativi 
oneri sono pari a 0,00 (zero) e l’ente appaltante non è tenuto alla redazione del DUVRI. 

 
VISTI i documenti di gara predisposti, quali allegati parte integrante e sostanziale del presente atto, di 
seguito indicati: 
- Capitolato speciale d’Appalto di servizio (CSA) 
- Requisiti minimi per la partecipazione alla procedura aperta - Allegato 1 del CSA 
- Scheda criteri di valutazione - Allegato 2 del CSA 
- Relazione illustrativa relativa all’appalto del servizio di ristorazione scolastica - Allegato 3 del CSA 
- Menu, grammature e prospetto merende - Allegato 4 del CSA 
- Linee guida tecnico-operative per diete speciali - Allegato 5 del CSA 
- Linee di indirizzo rivolte agli enti gestori di mense scolastiche, aziendali, ospedaliere, sociali e di 

comunità, al fine di prevenire e ridurre lo spreco connesso alla somministrazione degli alimenti - Allegato 
6 del CSA 

- Linee di indirizzo per la prevenzione del soffocamento da cibo - Allegato 7 del CSA 
- Celiachia: Guida teorico pratica per operatori del Settore Alimentare e informazioni utili per tutti - 

Allegato 8 del CSA 
- Prospetto determinazione prezzo e quadro economico - Allegato 9 del CSA 
 
RILEVATO che ricorrono le seguenti specificazioni: 
- Il contratto ha per oggetto l’affidamento del servizio di refezione scolastica, così come specificato 

nell’allegato capitolato speciale d’appalto, e avrà la durata di anni 3 (tre) con riferimento agli anni 
scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 e con possibilità di rinnovo di ulteriori 2 (due) anni in 
corrispondenza degli anni scolastici 2028/2029 e 2029/2030, da esercitarsi mediante atto espresso del 
Comune; 

- Ai sensi dell'art.120 comma 10 del D.lgs. 36/23, il contratto potrà essere prorogato per un periodo 
massimo di mesi 6 (sei); 

- Il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata; 
- È previsto l’inizio sotto riserva di legge: si riserva di procedere all’affidamento del servizio nelle more 

della stipula del contratto; 
 
DATO ATTO che: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora  8:12:19Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 

Pag. 3 

- Il contratto collettivo applicato è il C.C.N.L. per i dipendenti da aziende dei settori pubblici esercizi, 
ristorazione collettiva e commerciale e turismo; 

- Gli operatori economici possono indicare nella propria offerta il differente contratto collettivo da essi 
applicato, purché garantisca ai dipendenti le stesse tutele di quello indicato dalla stazione appaltante; 

 
RITENUTO: 
- Di prevedere la clausola sociale relativa ai dipendenti attualmente impiegati nel servizio in oggetto, in 

base alla quale dovranno prioritariamente essere assunti gli stessi dipendenti nel caso di nuova ditta 
aggiudicataria, fermo restando la necessaria armonizzazione con l’organizzazione dell’operatore 
economico subentrante e con le esigenze tecnico-organizzative e di manodopera previste nel nuovo 
contratto; 

- Di applicare al presente affidamento i Criteri Ambientali Minimi (CAM) attualmente in vigore e specificati 
nell’allegato capitolato speciale d’appalto; 

 
PRESO ATTO che: 
- L’importo a base di gara del servizio è fissato in € 5,95 (euro cinque virgola novantacinque) IVA esclusa 

a pasto e, pertanto, ipotizzando la fornitura di circa 5.200 pasti all'anno, si prevede una spesa annua di € 
30.940,00 oltre IVA di legge. L’importo presunto per l'intero periodo contrattuale, compreso l'eventuale 
rinnovo per ulteriori due anni, per complessivi cinque anni, ammonta ad € 154.700,00 oltre IVA di legge. 
L’offerta economica dovrà essere espressa in termini di ribasso percentuale offerto rispetto al costo 
unitario del pasto a base d’asta di € 5,95 oltre IVA di legge a pasto;  

- Ai sensi dell’art. 120, c. 9, del D.lgs. 36/2023, qualora in corso di esecuzione, sia durante i tre anni di 
durata del contratto d'appalto, sia durante gli eventuali due anni di rinnovo, sia durante il periodo di 
proroga contrattuale, si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 
concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante si riserva di imporre 
all’appaltatore l’esecuzione delle prestazioni alle condizioni originariamente previste; 

- Ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto è di euro € 209.618,50, 
al netto di iva a ed altri oneri fiscali così come specificato nell’allegato quadro economico; 

- La stipula deve aver luogo, ai sensi dell’art. 18, comma 2 del Codice, entro 60 giorni dall’intervenuta 
efficacia dell’aggiudicazione, salvo il differimento espressamente concordato con l’aggiudicatario; 

 
RILEVATO che non è consentita l’anticipazione del prezzo ai sensi dell’art. 33 all.2.XIV D.lgs. 36/2023 in 
quanto il corrispettivo da pagare è calcolato in base al reale consumo dei pasti. 
 
PRESO ATTO che, come si evince dagli atti di gara, un ottavo degli incentivi di cui all'art. 45 c 2 e c. 8 del 
D.lgs. n. 36/2023 calcolato sul valore dell’appalto limitatamente alla durata contrattuale (3 annualità) e con 
un importo minimo di € 500,00, è da riconoscersi alla SUA Provincia di Pesaro Urbino a titolo di corrispettivo 
per le funzioni tecniche; 
 
RITENUTO di prevedere un sopralluogo facoltativo al fine di permettere agli operatori economici di valutare 
correttamente il servizio da erogare; 
 
RITENUTO, inoltre: 
- di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta congrua 

ad insindacabile giudizio dell'Amministrazione Comunale, con esclusione di offerte in aumento rispetto 
alla base d'asta, nonché di non procedere all'aggiudicazione, qualunque sia il numero delle offerte 
pervenute, per rilevanti motivi di interesse pubblico; 

- di riservarsi la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di non procedere all'aggiudicazione (per 
irregolarità formali, opportunità, convenienza, ecc.) senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei 
concorrenti; 

 
RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora  8:12:19Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 

Pag. 4 

ACCERTATO che, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, la determinazione 
a contrattare compete al responsabile del procedimento di spesa, costituendo l'affidamento del servizio 
oggetto del presente provvedimento atto di gestione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di procedere a gara ad evidenza pubblica per aggiudicare la gestione del servizio di refezione 
scolastica, così come specificato nell’allegato capitolato speciale d’appalto, per gli anni scolastici 
2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 e con possibilità di rinnovo di ulteriori 2 (due) anni in corrispondenza 
degli anni scolastici 2028/2029 e 2029/2030, da esercitarsi mediante atto espresso del Comune, da 
espletarsi secondo le seguenti modalità:  

- Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. lgs. 36/2023 attraverso la Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Pesaro Urbino; 

- La modalità di aggiudicazione avverrà mediante l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 108 c. 2 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, individuata in base ai criteri allegati alla 
presente determinazione; 

- Ai sensi dell’art. 120, c. 9, del D.lgs. 36/2023, qualora in corso di esecuzione, sia durante i tre 
anni di durata del contratto d'appalto, sia durante gli eventuali due anni di rinnovo, sia durante il 
periodo di proroga contrattuale, si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante si 
riserva di imporre all’appaltatore l’esecuzione delle prestazioni alle condizioni originariamente 
previste; 

- Ai sensi dell'art.120 comma 10 del D.lgs. 36/23, il contratto potrà essere prorogato per un 
periodo massimo di mesi 6 (sei); 

- Ai sensi dell’art. 26 comma 3-bis del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i., nell’esecuzione delle 
prestazioni previste dal presente appalto non si rilevano rischi da interferenze; di conseguenza, i 
relativi oneri sono pari a 0,00 (zero) e l’ente appaltante non è tenuto alla redazione del DUVRI; 

- L’importo a base di gara del servizio è fissato in € 5,95 (euro cinque virgola novantacinque) oltre 
IVA di legge a pasto e, pertanto, ipotizzando la fornitura di circa 5.200 pasti all'anno, si prevede 
una spesa annua di € 30.940,00 oltre IVA di legge. L’importo presunto per l'intero periodo 
contrattuale, compreso l'eventuale rinnovo per ulteriori due anni, per complessivi cinque anni, 
ammonta ad € 154.700,00 oltre IVA di legge. 

- L’offerta economica dovrà essere espressa in termini di ribasso percentuale offerto rispetto al 
costo unitario del pasto a base d’asta di € 5,95 oltre IVA di legge a pasto;  

 
3. Di approvare la seguente documentazione di gara, che qui si intende integralmente richiamata per 

farne parte integrante e sostanziale del presente atto: 
- Capitolato speciale d’Appalto di servizio (CSA) 
- Requisiti minimi per la partecipazione alla procedura aperta - Allegato 1 del CSA 
- Scheda criteri di valutazione - Allegato 2 del CSA 
- Relazione illustrativa relativa all’appalto del servizio di ristorazione scolastica - Allegato 3 del 

CSA 
- Menu, grammature e prospetto merende - Allegato 4 del CSA 
- Linee guida tecnico-operative per diete speciali - Allegato 5 del CSA 
- Linee di indirizzo rivolte agli enti gestori di mense scolastiche, aziendali, ospedaliere, sociali e di 

comunità, al fine di prevenire e ridurre lo spreco connesso alla somministrazione degli alimenti - 
Allegato 6 del CSA 

- Linee di indirizzo per la prevenzione del soffocamento da cibo - Allegato 7 del CSA 
- Celiachia: Guida teorico pratica per operatori del Settore Alimentare e informazioni utili per tutti - 

Allegato 8 del CSA 
- Prospetto quadro economico e determinazione prezzo - Allegato 9 del CSA 

 
4. di individuare e delegare per lo svolgimento della procedura di gara la Stazione Unica Appaltante 

(S.U.A.) Provincia di Pesaro Urbino; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora  8:12:19Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 

Pag. 5 

 
5. di impegnare e liquidare, autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il relativo 

mandato di pagamento tramite girofondi di tesoreria, la somma di € 500,00 sul bilancio 2025 al Capitolo 
1404-15 codice 04.06-1.03.02.15.000, quale quota spettante alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) per 
espletare la procedura di gara, secondo quanto stabilito nella convenzione con la Provincia di Pesaro e 
Urbino per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.); 

 
6. di impegnare e liquidare, autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il relativo 

mandato di pagamento tramite girofondi di tesoreria, la somma di € 250,00 sul bilancio 2025 al Capitolo 
1404-15 codice 04.06-1.03.02.15.000, quale spesa relativa al contributo ANAC, che dovrà essere 
versato a favore della S.U.A. della Provincia di Pesaro e Urbino, che provvederà al pagamento 
anticipato; 

 
7. di prenotare, ai sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto dagli artt. 183 comma 3 e 192 del D. 

Lgs. 267/2000, le somme per finanziare il prospetto economico degli oneri complessivi per l'acquisizione 
dei servizi, come segue: 

Voce Importo 

Costo appalto 2025 - durata contrattuale - set-ott/dic € 10.313,33 

Costo appalto 2026 - durata contrattuale € 30.940,00 

Costo appalto 2027 - durata contrattuale € 30.940,00 

Costo appalto 2028 - durata contrattuale - gen/giu-lug € 20.626,67 

Costo appalto 2028 - rinnovo contrattuale - set-ott/dic € 10.313,33 

Costo appalto 2029 - rinnovo contrattuale € 30.940,00 

Costo appalto 2030 - rinnovo contrattuale - gen/giu-lug € 20.626,67 

Costo appalto eventuale proroga contrattuale (massimo 6 mesi) € 15.470,00 

Somme a disposizione - imprevisti e varianti (5%) € 8.508,50 

Eventuale estensione art. 120 c. 9 D.Lgs. n. 36/2023 € 30.940,00 

Totale valore appalto (CIG) € 209.618,50 

Incentivi per funzioni tecniche SUA (0,5% durata contrattuale - minimo di € 500,00) € 500,00 

Incentivi per funzioni tecniche (2%) - escluso art. 120 c. 9 D.Lgs. n. 36/2023 € 3.073,57 

ANAC € 250,00 

Totale quadro economico € 213.442,07 

IVA 4% su valore totale appalto € 8.384,74 

Totale quadro economico con IVA € 221.826,81 

 

Voce Importo 

Importo posto a base di gara € 92.820,00 

di cui per costo della manodopera € 38.056,20 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 

Importo complessivo dell'appalto - durata contrattuale € 92.820,00 

Importo complessivo dell'appalto - rinnovo - proroga - imprevisti e varianti € 85.858,50 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora  8:12:19Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 

Pag. 6 

di cui per costo della manodopera € 31.713,50 

Importo complessivo dell'appalto € 178.678,50 

 
Con imputazione al capitolo 1404-15 codice 04.06-1.03.02.15.000 del bilancio pluriennale come segue: 

Anno Mesi Importo appalto 
senza IVA 

Importo appalto 
con IVA 

Incentivi per funzioni 
tecniche ANAC Totale 

impegno 
Totale da 

impegnare 

2025 4 € 10.829,00 € 11.262,16 € 841,51 € 250,00 € 12.353,67   

2026 12 € 32.487,00 € 33.786,48 € 1.024,52   € 34.811,00   

2027 12 € 32.487,00 € 33.786,48 € 1.024,52   € 34.811,00   

2028* 12 € 32.487,00 € 33.786,48 € 683,02   € 23.207,34 € 11.262,16 

2029 12 € 32.487,00 € 33.786,48       € 33.786,48 

2030** 12 € 22.173,67 € 23.060,61       € 23.060,61 

2031 2 € 15.727,83 € 16.356,95       € 16.356,95 

Art. 120 c. 9   € 30.940,00 € 32.177,60       € 32.177,60 

  66 € 209.618,50 € 218.003,24 € 3.573,57 € 250,00 € 105.183,01 € 116.643,80 

* 8 mesi durata contrattuale + 4 mesi eventuale rinnovo 
** 8 mesi eventuale rinnovo dell'appalto + 4 mesi eventuale proroga 

 
8. di dare atto che si provvederà, in seguito all'aggiudicazione della gara, al perfezionamento degli 

impegni di spesa, indicandone il/i beneficiario/i nonché alla eventuale rimodulazione della presente 
prenotazione di impegno in seguito alla definizione esatta dell’importo scaturente dal ribasso d'asta 
dell’appalto in essere e dalla sua effettiva data di inizio; 
 

9. di dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura sarà acquisito dalla SUA Provincia di Pesaro 
Urbino; 

 
10. di trasmettere il presente atto alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pesaro Urbino per 

l’espletamento delle procedure di gara, dando atto che la stessa provvederà alla nomina della 
commissione di gara; 

 
11. di autorizzare la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pesaro Urbino ad apportare le eventuali 

lievi, non sostanziali, modifiche che dovessero rendersi necessarie; 
 

12. di adottare le seguenti forme di pubblicità della gara: 
- profilo del committente Comune di Montefelcino; 
- profilo della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pesaro Urbino; 

 
13. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il 

sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo, Dott. Conti Domingo; 
 

14. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
15. di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000, che il programma dei 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 

16. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000 n 267; 

 
17. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D. Lgs. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora  8:12:19Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 

Pag. 7 

18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ad opera del responsabile dell’area contabile; 

 
18. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nel sito informatico dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi. 
 
 IL Responsabile 
 CONTI DOMINGO 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
                

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora  8:12:19Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 
COMUNE DI MONTEFELCINO 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N.24 DEL 18-03-2025 
Reg. Gen. N. 52 

 
 

Oggetto: APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - DETERMINAZIONE 
A CONTRARRE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) e 
compatibilità monetaria (art. 9, comma 2, D.L. n. 78/2009) 
 
 
 
Impegno N.    60 del 18-03-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche 
Capitolo       1404 / Articolo    15 
Contratti di servizio pubblico  Servizi ausiliari all istruzione 
Causale APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE - INCENTIVI SUA 

PROVINCIA PESARO URBINO 
Importo 2025 Euro 500,00 
Beneficiario       133  PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 
Impegno N.    61 del 18-03-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche 
Capitolo       1404 / Articolo    15 
Contratti di servizio pubblico  Servizi ausiliari all istruzione 
Causale APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE - ANAC 
Importo 2025 Euro 250,00 
Beneficiario       133  PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 
 
Data 18-03-2025 
 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

 Zenobi Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  ANTONELLA ZENOBI il 18-03-2025 ora  9:17:27Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza



 

 
COMUNE DI MONTEFELCINO 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DETERMINAZIONI AMMINISTRATIVO 
 

N.24 DEL 18-03-2025 
Reg. Gen. N. 52 

 
 

Oggetto: APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - DETERMINAZIONE 
A CONTRARRE 

 
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio dal 18-03-2025 e così per 15 giorni consecutivi in 
relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
N.  109 del 18-03-2025 Registro Pubblicazione 
 
lì 18-03-2025 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 52 del 18-03-2025 firmato digitalmente da  DOMINGO CONTI il 18-03-2025 ora 10:35:07Comune Montefelcino Prot. n. 0001655 del 18-03-2025 - partenza


